bonis suis recipiatur ut semper integraliter pecunia reeepta ab arca

restituatur et tranquillitati scholarium provideatur, nec ulterius ejus-

modi scholares admittantur in communitate, donec integraliter satisfe-

cerint thesauro seu arca? communi ipsius domus; si autem quis contra

tenorem hujusmodi statuti et prohibitioucm magistri se ingesserit

mensa\ coquina, dispensa", aut capiendo bona collegii seu communi-

tatis ejusdem, bursis ipsius domus perpetuo privetur.

« XXXVIII. — Item.praedictus magister, capellanus, procurator et alii

clavigeri tenebuntur qualibet die veneris ire ad arcam communem col-

legii pro pecuniis habendis tain pro bursis quam pro aliis necessitatibus,

quas memoratus magister ex suo officio de pecunia primitus in dicta arca

reposita et subsequenter de arca ipsa modo pradicto rscipienda bursas

ipsius magistri et omnium aliorum dicta' domus in expensis victualibus

convertendas pro singulis septimanis semper in die sabbati inchoandis

praeposito simul et semel tendere debeat, exceptis et detractis iis qua

expensa fuerunt de garnisionibus, ut superius est expressum, ita taraen

quod quantumeumque aliquod poni vel extrahi in vel de dicta arca con-

tigerit, illud in continenti in prasentia communi existente (sans doute :

existât) infra dictam arcam, sive sint pecunia' sive litterte, et subjunga-

tur ad quid et qua de causa extrahuutur dicta1 littera, res vel pecunia1
,

et unde provenerint res et pecunia qua' in eadem reponuntur, et ibi

teneantur continuo remanere omnes clavigeri et scholares supra dicti

existentes in domo, donec clausa fuerit dicta arca communis; si quis

autem eorum recédât sine licentia magistri, ipso facto solvat duodecim

denarios, quacumque excusatione cessante.

« XXXIX. — Item nullus sub debito jurameuti audeat manusinponere
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quovis modo infra dictam arcam, ni<i magister, in praesentiâ et visu alio-

rum seu inspectu, sub pœna arbitrio magistri ordinanda, et teneantur

omnes clavigeri dictée arcae '•! alii de quibua supra esl facta mentio atten

dere ad arcam communem, quando el quoties pro bursis recipiendis, ul

dietum est, permagistrum dicta domus fuerinl requisiti.

XL. — Item teneantur magister, capellanus, procurator el clavi-

geri in prœsentia omnium, de domo in fine cujuscumque anni, visitare

arcam collegii e1 in papiro domus inscribere quid el quanta pecucia,

bursis solitis el reparationibus factis, in dicta arca superest, el eodem

modo Bat de libris domus et aliis ustensilibus ejusdem.

« XLI. — Item volumus quod quicumque de cœtero recipiatur in

scbolarem dicta- domus, in introitu suo teneatur solvere duos francos pro

mappis «m manutergiis ad usum ipsius communitatis.

\l.II. — Item ordinamus quod praesentiâ statuta triplicentur in per-

gameno, et erit originale in arca comniuni, una copia in libraria in-

catenata et alia pêne magistrum collegii ad quem spectat statuta facerc

observari ab omnibus, quae ejusdem statuta legentur permagistrum in

prœsentia omnium aut majoris partis iu receptione cujuslibet do novo

in dicto collegio recipiendi.

.( XL1II. — Item ordinamus quod dictus magister et sacerdos, procu-

rator et scholares omnes dicta? domus, semel in anno quolibet, perpetuis

futuris temporibus, videlicetin die obitus fuudatoris vigiliasetmissam de

mortuis solemniter celebrare in capella domus teneantur, in quibus vigi-

liis et missa omnes dicto collegio pro tune Parisiis existentes personnaliter

intersint ;
qui vero defecerint in pramdssis, pro defectu in vesperis per-

dant duos solidos Parisienses, in missa vero très solidos Parisienses, sine

remissione quacumque, quae puma commodo totius communitatis applice-

tur; et illa die babebunt dicti scholares de pecuniis dictœ domus sexde-

cim solidos Parisienses pro pitantia communi eorumdem. »

APPENDICE
IV

COLLÈGE DEBOISSY

LA. FACULTÉ DE THÉOLOGIE p. 5.7

Statuts de 1366

(Arch. nat., M. 102, liasse 2, copie) (1)

<( In nomine Itomini, Amen. Noverint universiprœsentes litteras sive pree-

sens publicum instrumentum inspecturi quod anno Domini millesimo

(i) Cette copie défectueuse surtout par l'usure et les taches du papier
complétée et rectifiée au moyen d'une autre quila précède et qui est défec-
tueuse elle-même à un autre point de vue, En même temps, nous indi-
querons eu note ce qui manque à cette dernière ainsi que les princ
variantes qu'elle présente. Nous avons dû opérer nous-mêmes quelques
rectifications.
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trecentesimo sexagesimo sexto in nostraprœsentiapersonaliter constitutî

venerabiles et discreti viri domini etmagistri Guibertus de Selseto Lau-

dunensis, Guido de Bretonvilla Carnotensis, canonici, et Dyonisius Tite et

Joaunes Boileau, domini régis Frauciœ clerici notarii, et Julianus de Monte,

presbiter, executores testamenti seu ultimœ voluntatis defuncti magistri

Stephani Vide de Bossiaco, dicentes et asserentes quod, cum dudum ve-

nerabiles et discreti viri magistri Stephanus prœdictus, dominus de Bre-